

## Celtycki Gotyk: koncert finałowy



[1]

### Opis wydarzenia:

Stowarzyszenie Kultury Celtyckiej "Celtycki Gotyk" zaprasza na koncert finałowy III edycji festiwalu "Celtycki Gotyk Toruń 2014". Wieczór otworzy uroczysty pochód dudziarzy ulic Szerok?. Kolejne wydarzenia festiwalowe będą rozgrywane si? na dwóch scenach: Dużej Scenie Festiwalowej i Scenie Letniej Toruńskiej Agendy Kulturalnej. Zagrają?: Duo Grygier-Biela, Thorn, Stout, Shannon. Przerwy w koncertach uwiecznią pokazy taneczne zespołów: Avalon, Beltaine, Comhlan, Trebraruna, Tuatha de Danann. Celtyck? noc zwie?czy sesja muzyczna w klubie Dwa ?wiaty. Wstęp wolny.

### Program:

**14:15** – parada dudziarzy

**15:00** – Duża Scena Festiwalowa oraz "Scena Letnia" TAK na Starym Rynku w Toruniu-

koncerty (Duo Grygier-Biela, Thorn, Stout, Shannon) i występy taneczne (Avalon, Beltaine, Comhlan, Trebraruna, Tuatha de Danann)

**22:00** – sesja muzyczna w klubie Dwa ?wiaty

### Duo Grygier-Biela

Duet muzyczny tworzą Ewelina Grygier (flet, whistle) i Tomasz Biela (gitara akustyczna). Muzycy grają tradycyjną bretońską oraz irlandzką muzykę taneczną. W oparciu o europejskie standardy folkowe tworzą również swoje własne kompozycje. Artyści występowali podczas największych festiwali celtyckich w Polsce, a także regularnie grają na organizowanych w Polsce i Austrii bal-folkach. Muzyki bretońskiej uczyli się od tuzów gatunku takich jak Yves Leblanc, Erwan Hamon, Yannick Martin, Wipidou czy Ozan Trio.

### Thorn

Thorn to toruński zespół tworzony przez muzyków w najrówniejszym wieku i o różnym doświadczeniu muzycznym. Artyści grają tradycyjne utwory z Zielonej Wyspy chętnie współpracują z zaprzyjaźnionymi tancerzami i muzykami. Zespół Thorn regularnie uwiecznia swoim akompaniamentem celtyckie potańcówki.

### Stout

## Celtycki Gotyk: koncert finałowy

Opublikowano na [www.um.torun.pl](https://www.um.torun.pl) (<https://www.um.torun.pl>.)

---

Nazwa grupy pochodzi od ciemnego irlandzkiego piwa. Zespół tworzą m.in. młodzi muzycy zespołu Open Folk, którzy pragną szerzyć muzykę celtycką i nie boją się przy tym z nią eksperymentować w celu uzyskania nowej jakości muzycznej. Muzyka jaką grają jest mieszanką utworów z krain celtyckich od Irlandii po Krym.

### Shannon

Zespół Shannon został założony przez Marcina Rumińskiego w 1994 roku w Olsztynie. Grupa muzyków rozpoznawalna nie tylko w Polsce, ale i w wielu krajach Europy oraz świata. W tym roku 20 lat swojego istnienia. Artyści łączą muzykę celtycką z jazzem, popem oraz rockiem stworzyli niepowtarzalne brzmienie, które jest jednym z głównych czynników odpowiadających za ich niekwestionowany sukces. Od jesieni 2013 roku zespół zyskał charakter międzynarodowy, bowiem do składu dołączył na stałe znakomity irlandzki gitarzysta Oisín Dillon.

### Zespół Avalon

W tym roku dziesięciolecie istnienia zespół taneczny lubi łączyć tradycję ze współczesnością. Inspiracją dla grupy stanowi nie tylko tradycja irlandzka, ale także współczesne widowiska taneczne oraz muzyka oparta na motywach folku irlandzkiego. Tancerze wykonują także według własnej choreografii oraz tradycyjnie układy taneczne.

### Zespół Beltaine

Zespół Tancerzy Irlandzkich Beltaine powstał w październiku 2001 roku. W repertuarze zespołu można znaleźć taniec miłki – soft oraz charakterystyczny step irlandzki – sean-nós, który wykonują tylko nieliczne grupy taneczne. Beltaine organizuje także tradycyjne céili – zabawy taneczne z udziałem publiczności, którym towarzyszy prowadzona przez tancerzy nauka kroków.

### Comhlan

Comhlan to jeden z dwóch najstarszych zespołów tancerzy irlandzkiego i szkockiego w Polsce, działający od 1993 r. W repertuarze grupy znajdują się: tradycyjne irlandzkie tańce ceili, nowoczesne choreografie solowe, widowiskowy step irlandzki, a także tańce szkockie: dworskie oraz popisowy taniec góralski (highland). Nazwa zespołu oznacza po gaelicku grupę przyjaciół, połączonych wspólną pasją i umiejętnościami dobrej zabawy.

### Trebraruna

Zespół taneczny Trebraruna wykonuje szeroko pojęte tańce celtyckie, w tym: irlandzkie, szkockie i bretońskie. Grupa istnieje już od 20 lat. Od 2004 roku tancerze działają pod patronatem Akademickiego Centrum Kultury Uniwersytetu Gdańskiego. Zespół stawia na jak największą wszechstronność swoich tancerzy i prezentuje zarówno tradycyjne, jak i nowoczesne oblicze irlandzkiego i szkockiego folkloru w tańcu.

### Tuatha de Danann

Zespół tancerzy irlandzkiego powstał w 2001 roku we Wrocławiu. Tancerze mają na swoim koncie niezliczoną ilość występów podczas festiwali, a także zdobyte liczne nagrody, w tym tytuł Mistrzów Europy w tradycyjnych tańcach ceili zdobyty na Mistrzostwach Europy w Stuttgarcie w 2010 r. W listopadzie 2006 roku grupa rozpoczęła współpracę z certyfikowanym przez Komisję Tancerzy Irlandzkiego nauczycielem i sędzią, Kevinem McCormackiem.

**Data:** 19.07.2014 14:15

**Miejsce:** Rynek Staromiejski, klub Dwa Światy

**Organizator:** [Stowarzyszenie Kultury Celtyckiej](#) [2]

**Strona www imprezy:** <http://celtyckigotyk.wordpress.com/program/> [3]

**Kategoria wydarzenia:** [Impreza plenerowa](#) [4] [Koncert](#) [5] [Festiwal](#) [6]

**Położenie:** Javascript is required to view this map.

### Odnosińki:

[1] [https://www.um.torun.pl/sites/default/files/celtycki\\_gotyk\\_1\\_0.jpg](https://www.um.torun.pl/sites/default/files/celtycki_gotyk_1_0.jpg)

## **Celtycki Gotyk: koncert finałowy**

Opublikowano na [www.um.torun.pl](https://www.um.torun.pl) (<https://www.um.torun.pl>)

---

[2] <https://www.um.torun.pl/pl/stowarzyszenie-kultury-celtyckiej>

[3] <http://celtyckigotyk.wordpress.com/program/>

[4] <https://www.um.torun.pl/pl/impreza-plenerowa>

[5] <https://www.um.torun.pl/pl/koncert>

[6] <https://www.um.torun.pl/pl/festiwal>